5.22

2019.

12.31

自

有
 保本 3.30

438,

041.

未

赎

是 是

2019 年年度报告

36 / 185

人民路

支行

资

金

10 回

中国建

设银行

人民路

支行

乾 元 -

周周利 3,700,0

00.00

2019.

8.28

2019.

12.31

自

有

资

金

 保本 3.10

43,0

51.7

8

未

赎

回

是 是

中国建

设银行

人民路

支行

乾 元 -

周周利 1,000,0

00.00

2019.

8.28

2019.

12.31

自

有

资

金

 保本 3.10

未

赎

回

是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

37 / 185

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 95,232,701 23.79   -867,021 -867,021 94,365,680 23.57

2019 年年度报告

38 / 185

1、国家持股

2、国有法人持股 16,286,644 4.07   16,286,644 4.07

3、其他内资持股 78,946,057 19.72   -867,021 -867,021 78,079,036 19.50

其中：境内非国有法人持股 32,346,472 8.08   -529,845 -529,845 31,816,627 7.95

境内自然人持股 46,599,585 11.64   -337,176 -337,176 46,262,409 11.55

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 305,153,693 76.21   +867,021 +867,021 306,020,714 76.43

1、人民币普通股 305,153,693 76.21   +867,021 +867,021 306,020,714 76.43

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 400,386,394 100   400,386,394 100

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

蒋玉伟 250,473 250,473 0 0

自本次发行实施完毕之日起，

12 个月内不可上市交易或转

让，并根据《盈利预测补偿协

议》，按比例解锁

2019.9.25

汤怀松 57,802 57,802 0 0

自本次发行实施完毕之日起，

12 个月内不可上市交易或转

让，并根据《盈利预测补偿协

议》，按比例解锁

2019.9.25

桂尚苑 28,901 28,901 0 0

自本次发行实施完毕之日起，

12 个月内不可上市交易或转

让，并根据《盈利预测补偿协

议》，按比例解锁

2019.9.25

南京威德 256,252 256,252 0 0
自本次发行实施完毕之日起，

12 个月内不可上市交易或转
2019.9.25

2019 年年度报告

39 / 185

让，并根据《盈利预测补偿协

议》，按比例解锁

南京中辉 273,593 273,593 0 0

自本次发行实施完毕之日起，

12 个月内不可上市交易或转

让，并根据《盈利预测补偿协

议》，按比例解锁

2019.9.25

合计 867,021 867,021 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 12,915

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 12,027

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

新疆华凌工贸（集团）有限

公司

79,525,087

79,525,087

19.86 0 无 0

境内

非国

有法

人

张孝清

0

72,828,528

18.19

42,962,409

质押 15,000,000 境内

自然

人
冻结 25,252,039

[…]

未分配利润 -1,674,831,790.07 -1,674,831,790.07

所有者权益（或股东权益）合计 919,920,900.76 919,747,530.19 -173,370.57

负债和所有者权益（或股东权

益）总计

1,013,019,783.80 1,012,846,413.23 -173,370.57

各项目调整情况的说明：

□适用 √不适用

(4). 2019 年起执行新金融工具准则或新租赁准则追溯调整前期比较数据说明

□适用 √不适用

42. 其他

√适用  □不适用

会计差错更正

2016 年 1月，本公司与南京华威医药科技集团有限公司（以下简称华威医药）原股东张孝清

（业绩承诺人）签订了《盈利预测补偿协议》，对华威医药业绩承诺事项进行了约定，截止业绩

承诺期满日（2018 年 12 月 31 日），华威医药业绩未达到承诺标准，对于未来应收业绩补偿，应

按照《企业会计准则第 22号—金融工具确认和计量》在 2018 年 12 月 31 日进行确认和计量。但

由于本公司与业绩承诺人在华威医药 2018 年及以前年度的业绩完成情况存在分歧，业绩承诺人按

照盈利预测补偿协议应履行的赔偿股份数未达成一致意见。因此公司在编制 2018 年年度报告时无

法确定应收业绩补偿股份在资产负债表日的公允价值。2019 年 5月 29 日本公司以张孝清为被申

请人向中国国际经济贸易仲裁委员会递交了关于“《盈利预测补充协议》”项下争议的仲裁申请

文件。2019 年 7 月 11 日，中国国际经济贸易仲裁委员会出具《DS20190919 号补偿协议争议案仲

裁通知》（[2019]中国贸仲京字第 124141 号）受理仲裁申请。根据中国国际经济贸易仲裁委员会

2020 年 4月 13 日出具的裁决书（（2020）中国贸仲京裁字第 0496 号）,裁决被申请人（张孝清）

应向申请人（本公司）支付补偿股份 25,252,039 股，如若届时可用于补偿股份的数量不足，被申

请人（张孝清）以每股人民币 12.28 元价格支付差额。本公司根据裁决股数按照 2018 年末收盘价

5.25 元/股确认业绩补偿金额，调整增加 2018 年 12 月 31 日库存股 132,573,204.75 元，同时增

加 2018 年度营业外收入 132,573,204.75 元，导致 2018 年度归属于母公司净利润增加

132,573,204.75 元，对 2018 年 12 月 31 日净资产无影响。

上述会计差错追溯重述后对公司 2018 年度财务报表的影响如下：

合并资产负债表

受影响的报表科目 更正前 更正金额 更正后

库存股  -132,573,204.75 -132,573,204.75

未分配利润 -1,814,506,569.40 132,573,204.75 -1,681,933,364.65

2019 年年度报告

116 / 185

归属于母公司所有者权益合计 913,643,129.67  913,643,129.67

所有者权益合计 919,584,505.06  919,584,505.06

负债和所有者权益总计 1,248,330,745.21  1,248,330,745.21

母公司资产负债表

受影响的报表科目 更正前 更正金额 更正后

库存股  -132,573,204.75 -132,573,204.75

未分配利润 -1,807,404,994.82 132,573,204.75 -1,674,831,790.07

所有者权益合计 919,920,900.76  919,920,900.76

负债和所有者权益总计 1,013,019,783.80  1,013,019,783.80

合并利润表

受影响的报表科目 更正前 更正金额 更正后

营业外收入 3,296,379.33 132,573,204.75 135,869,584.08

利润总额 -791,695,608.47 132,573,204.75 -659,122,403.72

净利润 -812,979,616.80 132,573,204.75 -680,406,412.05

归属于母公司所有者的净利润 -807,864,681.82 132,573,204.75 -675,291,477.07

综合收益总额 -812,979,616.80 132,573,204.75 -680,406,412.05

归属于母公司所有者的综合收益总额 -807,864,681.82 132,573,204.75 -675,291,477.07

（一）基本每股收益 -2.0177 0.3311 -1.6866

（二）稀释每股收益 -2.0177 0.3311 -1.6866

母公司利润表

受影响的报表科目 更正前 更正金额 更正后

营业外收入 2,808,237.30 132,573,204.75 135,381,442.05

利润总额 -798,364,315.23 132,573,204.75 -665,791,110.48

净利润 -799,158,062.38 132,573,204.75 -666,584,857.63

综合收益总额 -799,158,062.38 132,573,204.75 -666,584,857.63

六、 税项

1. 主要税种及税率

主要税种及税率情况

□适用 □不适用

税种 计税依据 税率

增值税 应税销售收入
16%、13%、10%、6%、3%、9%、5%、

0%

消费税

营业税

2019 年年度报告

117 / 185

城市维护建设税 应纳流转税额 7%

企业所得税 应纳税所得额 15%，25%

教育费附加 应纳流转税额 3%

地方教育费附加 应纳流转税额 2%

注：1. 本年度 1-3 月增值税适用 16%/10%的税率，根据 2019 年 3 月 20 日，财政部 税务总

局 海关总署公告《关于深化增值税改革有关政策的公告》（2019 年第 39 号），本年度 4 月 1 日

起增值税适用 13%/9%的税率。

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

√适用 □不适用

纳税主体名称 所得税税率（%）

南京华威医药科集团有限公司 15

江苏科技礼华生物技术有限公司 15

南京西默思博检测技术有限公司 15

2. 税收优惠

√适用  □不适用

（1）增值税优惠

根据《财政部、国家税务总局关于全国推开营业税改征增值税试点的通知》（财税（2016）

36号）附件3第一条第二十六款之规定，子公司华威医药提供的专业技术服务享受“技术转让、技